
謹啓　春和の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　この度、当事務所では、新たに戸嶋功太郎弁護士(77期)及び河合響子弁護士(77期)を迎

えることとなりました。

　戸嶋弁護士は、札幌出身で、大阪大学法科大学院を卒業、民間企業の法務部での実務経験

も有しており、司法修習を修了した後、地元札幌の地で弁護士としての第一歩を踏み出すこ

ととなりました。戸嶋弁護士は、実直且つ誠実な若者であり、その能力と経験を発揮し、大

いに活躍してくれるものと期待しています。

　河合弁護士は、札幌出身で、北海道大学法科大学院を卒業、司法修習を修了した後、地元

札幌の地で弁護士としての第一歩を踏み出すこととなりました。河合弁護士は、明るくバイ

タリティのある若者であり、積極的に経験を積み、大いに活躍してくれるものと期待してい

ます。

　当事務所は、戸嶋弁護士及び河合弁護士の入所を機会に、一同、気持ちを新たに、より各

弁護士の専門性を高めるとともに幅広い業務に対応し、事務所としてより質の高いリーガル

サービスを提供できるよう精進してまいりますので、倍旧の御指導を賜りますようお願いい

たします。

謹白

2025年4月吉日

ご  挨  拶

〒060-0042 札幌市中央区大通西11丁目4-22

第2大通藤井ビル8階

TEL 011-210-7501　FAX 011-210-7502

弁護士　安　藤　誠　悟　　弁護士　奥　山　倫　行　　弁護士　森　谷　拓　朗

弁護士　田　上　淳　一　　弁護士　日　西　健　仁　　弁護士　髙　塚　慎一郎

弁護士　澤　井　利　之　　弁護士　橋　本　健　志　　弁護士　三本竹　　　寛

弁護士　白　石　森　生　　弁護士　草　薙　　　平　　弁護士　澤　口　桜　子

　

アンビシャス総合法律事務所



謹啓　桜花の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

　この度、令和7年に札幌での司法修習を終え、アンビシャス総合法律事務所に入所いた

しました、戸嶋功太郎と申します。

　私は、札幌市の出身で、立命館大学法学部、大阪大学大学院高等司法研究科、民間企業の

法務部での就業経験を有しております。

　企業の法務部では、大手渉外法律事務所と協働し、電子デバイス関連事業の国内外の契

約・訴訟対応等の法的サポートに従事した上、弁護士をアサインするクライアント側の立場

の経験も有しております。

　そして、これらの経験を通じて、北海道内の企業・事業主の皆様の法的問題を含む様々な

経営課題の解決に向けたサポートをしたいという大志を抱いて、札幌に帰郷する決意をいた

しました。

　依頼者の方のお話を丁寧に伺い、寄り添い、それぞれの問題に対する様々な選択肢を提供

した上で、最善の解決を提示できる弁護士であるよう、日々研鑽を重ねてまいる所存です。

　何卒、皆様のご指導ご鞭撻を賜りますよう心よりお願い申し上げます。

謹白

2025年4月吉日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　弁護士　戸　嶋　功太郎

謹啓　春風の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

　この度、アンビシャス総合事務所に入所いたしました、河合響子と申します。

　札幌で生まれ育ち、北海道大学法学部、北海道大学法科大学院を卒業後、旭川での修習

を終えて、札幌に戻ってまいりました。

　地元である札幌で、弁護士として働き始めることをとても嬉しく思うと同時に、弁護士

という仕事の責任の大きさに、身が引き締まる思いです。

　これまで勉強してきた知識を生かして、依頼者の方々にとって最良の結果をもたらすよ

う、一つ一つの業務に真摯に取り組んでまいります。未熟者ではございますが、一日でも

早く皆さまのお役に立てるよう誠心誠意努力してまいります。

　何卒、皆様のご指導ご鞭撻を賜りますようお願いいたします。

謹白

2025年4月吉日  

弁護士　河　合　響　子


